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BUDŻET OSZCZĘDNY  
I REALNY
Ponad cztery i pół godziny trwała IV Sesja Rady Gminy Krzymów, na której radni 
przyjęli budżet na 2015 rok. 

BUDŻET W LICZBACH
Uchwała budżetowa wraz z autopo-

prawkami wójta i sugestiami radnych, zgło-
szonymi przez komisje, została przyjęta 
jednogłośnie. Przygotowany w ubiegłym 
roku projekt budżetu zakładał przychody 
w wysokości 22 milionów 646 tysięcy 690 
złotych. Po zmianach, uwzględniających 
dotację starostwa konińskiego na działanie 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni 
(70 tysięcy 619 złotych), przychody wzro-
sły do 22 milionów 717 tysięcy 309 złotych. 
Planowane wydatki opiewały na kwotę 22 
milionów 741 tysięcy 490 złotych, po zmia-
nach kształtować się będą na poziomie 23 
milionów 139 tysięcy 459 złotych. 

Radni zabezpieczyli 19 tysięcy na doku-
mentację związaną z ulicą Miodową w Brzeź-
nie, zwiększyli wysokość swoich diet o 17 
tysięcy złotych i dla sołtysów o 6 tysięcy 600 
złotych. Podwyżki otrzymają również pra-
cownicy administracji, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej i obsługi oświaty. Na 
ten cel przeznaczonych zostało 109 tysięcy 
złotych. O 50 złotych brutto wzrośnie wy-
nagrodzenie członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Podwyżka zostanie sfinansowana z budżetu 
komisji. Na rozbudowę wiaty przy stadionie 
w Krzymowie, radni przeznaczyli 20 tysięcy 
złotych, natomiast 24 tysiące na prowadze-
nie świetlic środowiskowych w Krzymowie 
i Brzeźnie. Pieniądze w wysokości 4 tysięcy 
zabezpieczyli na zakup i montaż ławek przy 
nowej wieży widokowej w Paprotni. 30 ty-

sięcy pochłonie przygotowanie dokumenta-
cji technicznej i być może instalacja części 
oświetlenia na ulicach Świerkowej i Wiosen-
nej w Brzeźnie, 50 tysięcy budowa chodnika 
w Paprotni przy ulicy Zielonej w kierunku 
Kupieckiej, taką samą kwotę przeznaczyli na 
dotację dla starostwa konińskiego na remont 
drogi powiatowej Paprotnia – Krzymów. 

W związku ze zwiększeniem wydatków, 
wzrośnie tegoroczny deficyt budżetowy 
z planowanych 94 tysięcy 800 złotych do 
402 tysięcy 150 złotych. Zostanie on sfi-
nansowany z kredytów. Na spłaty kredytów 
wydamy w tym roku 1 milion 292 tysiące 
200 złotych. 

— Jest to na pewno oszczędny budżet, 
z powodu konieczności spłaty wcześniej-
szych zobowiązań kredytowych. Głównie 
chodzi o spłatę pożyczki zaciągniętej na bu-
dowę kanalizacji. Jest to 6 milionów złotych, 
i choć stanowi duże obciążenie dla budżetu, 
to nie spowoduje zachwiania jego stabilności 
— powiedziała Izabela Badowska, Skarb-
niczka Gminy Krzymów. 

KOPALNIA PROBLEMÓW
Jednak lwią część sesji zajęły zgłasza-

ne przez radnych problemy. Tradycyjnie, 
w większości dotyczyły one konieczności 
remontu dróg, chodników i oświetlenia. 
Dużo emocji wśród radnych i obecnych 
na sesji sołtysów wzbudziła dostępność do 
opieki zdrowotnej w Krzymowie. Wiele 
osób skarżyło się na brak możliwości zare-
jestrowania się do lekarza.

— Zostaliśmy zobligowani do przepro-
wadzenia rozmowy z właścicielami ośrodka 
zdrowia na temat przywrócenia płynności 
w przyjmowania pacjentów — powiedziała 
Danuta Mazur, Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Krzymów.

Wciąż wzbudzają emocje godziny kur-
sowania autobusu linii 71 MZK w Koninie. 
Niedawno, na wniosek mieszkańców, wy-
gospodarowane zostały pieniądze na uru-
chomienie dodatkowego kursu do Krzy-
mowa, po godzinie dwudziestej. Okazało 
się, że kurs ten służy obecnie trzem, czte-
rem pasażerom. Przynajmniej tylu dociera 
do Krzymowa.

— W związku z tym został reaktywowany 
zespół, który ma ten problem rozwiązać. Po 
ponownych konsultacjach, będziemy chcieli 
ustalić takie godziny kursowania, które będą 
mogły służyć większej grupie mieszkańców 
naszej gminy — mówi Danuta Mazur.

Na ostatniej sesji wróciła też sprawa 
protestu przeciwko planowanemu urucho-
mieniu żwirowni w miejscowości Potażniki. 
Zainteresowani tym problemem mieszkań-
cy i radni, chcieli dowiedzieć się, na jakim 
etapie jest proces realizacji tej inwestycji. 
Okazało się, że podnoszone przez protestu-
jących argumenty nie zostały uznane jako 
zasadne przez Regionalną Dyrekcję Ochro-
ny Środowiska w Poznaniu i SANEPID. 
W konsekwencji, Urząd Gminy w Krzy-
mowie musiał wydać pozytywną decyzję 
środowiskową dotyczącą powstania kopalni 
żwiru w Potażnikach. Zainteresowane stro-
ny, mogą odwołać się od tej decyzji w usta-
wowym terminie czternastu dni. 

Radni wciąż zastanawiają się, w jaki 
sposób ograniczyć wydatki na bezdomne 
psy. W ubiegłym roku na schroniska dla 
psów wydaliśmy około 100 tysięcy złotych. 
W związku z tym wrócił temat utworzenia 
schroniska w naszej gminie. Wskazane zo-
stało miejsce jego ewentualnej lokalizacji. 
Radni mają je obejrzeć wiosną, na wyjaz-
dowej sesji. Być może, tą inicjatywą uda 
się zainteresować również sąsiednie gminy 
i miasto Konin.

Choć radni musieli zmierzyć się z wielo-
ma, często trudnymi, zadaniami i odpowie-
dzialnością za tegoroczny budżet, przewod-
nicząca rady nie kryła pozytywnych emocji.

— Kończę IV sesję optymistycznym ak-
centem, ponieważ jesteśmy przekonani, że 
uchwalony przez nas budżet na 2015 rok, 
jest realny do wykonania — powiedziała 
Danuta Mazur.  | mar. 

Kolejna sesja pokazała, że radni obecnej kadencji potrafią podejmować ważne decyzje bez negatywnych emocji

fot. W. Brzeziński

JUBILEUSZ PO PRZERWIE
W karnawałowym nastroju, przy suto za-
stawionych stołach i tańcach, Koło Go-
spodyń Wiejskich w Brzeźnie obchodziło 
jubileusz dziesięciolecia. 
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EKOLOGICZNI CORAZ BARDZIEJ LICZNI
Coraz więcej gmin przyłącza się do ogól-
nopolskiej akcji Listy dla Ziemi – informu-
ją organizatorzy.  
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MAMY NAJMLODSZEGO RADNEGO  
W WIELKOPOLSCE
Sebastian Ławniczak z Paprotni jest naj-
młodszym radnym w Wielkopolsce. Polity-
ką zajmuje się od pięciu lat.                                      
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WRÓCIŁ NA MIEJSCE ZDARZENIA  
I WPADŁ W RĘCE POLICJI
Kolizją drogową w Krzymowie zakończył 
się pościg policyjny prowadzony przez po-
licjantów z Turku. W wyniku zdarzenia po-
krzywdzonych zostało dwoje turkowskich 
funkcjonariuszy.
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PROWADZIŁA NAS BETLEJEMSKA 
GWIAZDA
Szóstego stycznia, ulicami Brzeźna prze-
szedł Orszak Trzech Króli. – To historyczny 
moment w dziejach naszej parafii – mó-
wił ksiądz kanonik Andrzej Walczak, pro-
boszcz parafii w Brzeźnie.

str.7

LUDZIE SĄ POTENCJAŁEM TEJ ZIEMI
Najbardziej aktywni przedsiębiorcy, spo-
łecznicy, ludzie kultury oraz sportu i tury-
styki zostali nagrodzeni statuetkami na 
szesnastej już Gali Powiatu Konińskiego. 
Wśród laureatów znalazło się stowarzy-
szenie „Platan” z Brzeźna. 
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UDANY DEBIUT
Gmina Krzymów zadebiutowała w orga-
nizowanym od ośmiu lat Samorządowym 
Kolędowaniu. W tym roku śpiewający sa-
morządowcy spotkali się w Kramsku.
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BIBLIOTEKA CORAZ BARDZIEJ  
CYFROWA
Gminna Biblioteka Publiczna w Krzymo-
wie oraz jej filie wzbogaciły się o nowo-
czesny sprzęt komputerowy. Zakupy były 
możliwe dzięki dofinansowaniu z Europej-
skiego Funduszu Rolnego na Rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich.
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BĘDZIE REPREZENTOWAŁ SENIORÓW
Konstytuuje się Rada Seniorów Powiatu Konińskiego nowej kadencji. Wiadomo już, że w jej składzie znajdzie się Tadeusz 
Jaroszewski.

Taką decyzję podjęli radni powiatowi na 
piątej sesji, która była zwołana na dwudzie-
sty drugi stycznia. 

Rada Seniorów Powiatu Konińskiego 
powołana została uchwałą Zarządu Po-
wiatu Konińskiego trzydziestego stycznia 

2013 roku. Jej celem jest reprezentowanie 
interesów seniorów wobec władz samo-
rządowych. Organ ten powinien aktywnie 
włączać się w życie powiatu, by zapewnić 
seniorom większy wpływ na sprawy lokal-
nej społeczności, zwłaszcza te dotyczące 

jakości życia najstarszych jego mieszkań-
ców. W tym celu rada podejmuje działania 
umożliwiające wykorzystanie potencjału 
i czasu ludzi starszych oraz inicjuje przed-
sięwzięcia zmierzające do integracji spo-
łecznej seniorów i budowania więzi mię-

dzypokoleniowych.
Tadeusz Jaroszewski będzie w niej re-

prezentował równocześnie gminę Krzymów 
i Radę Powiatu Konińskiego. W poprzed-
niej kadencji, naszą reprezentantką była 
Zdzisława Pawlak. | mar. 

Została ona zaprojektowana w północnej 
części parku w Brzeźnie. Początek ścieżki znaj-
duje się w sąsiedztwie istniejącej przy wejściu 
do parku tablicy informacyjnej. Stąd biegnie w 
kierunku groty, gdzie skręca na południe i do-
chodzi do istniejącej ścieżki brukowej. Przy niej 
ścieżka rozwidla się i obejmuje swym zasięgiem 
również teren położony w obniżeniu za grotą, 
gdzie zaprojektowane zostało lapidarium skła-
dające się z pięciu głazów narzutowych. Przy 
ścieżce znajduje się sześć dużych dwustron-
nych tablic edukacyjnych. Prezentowane są 
na nich informacje z zakresu historii, geologii, 
edukacji regionalnej i ekologii (tablice zawierają 
opisy, mapy, przekroje oraz fotografie).

Zawartość tablic przygotowali: ksiądz pre-
fekt Mariusz Budkiewicz, dyrektor szkoły podsta-
wowej Urszula Kucharska oraz Wanda i Michał 
Gruszczyńscy z PTTK w Koninie, a wykonała 
drukarnia GABRO. Przygotowane zostały także 
tabliczki gatunkowe z oznakowaniem i opisem 
drzew parkowych.

INWESTYCJE, KTÓRE ZMIENIŁY GMINĘ:

W 2011 roku rozpoczęła się realizacja inWestycji pod nazWą Ścieżka edukacyjna  
„Brzeźno – dziedzictWo pokoleń”. 

Wśród elementów małej architektury po-
wstały ławki parkowe, kosze i lampy.

Przedsięwzięcie wpłynęło na promocję 
walorów turystyczno-kulturalnych gminy Krzy-
mów. Spacer wyznaczonym szlakiem pozwala 
na poznanie najbliższego środowiska i specyfiki 
regionu.

Projekt był realizowany z Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary 
wiejskie”, Działanie 413 Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju objętego PROW na lata 
2007-2013 dla małych projektów, tj, operacji, 
które nie odpowiadają warunkom przyznania 
pomocy w ramach działań Osi 3, ale przyczy-
niają się do osiągnięcia celów tej Osi

OKRES REALIZACJI: 2011-2012
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU: 45 064,67 zł
KWOTA DOFINANSOWANIA: 25 000,00 zł

LP. SOŁECTWO DATA ZEBRANIA MIEJSCE zEbranIa GODzIna PrzEWODnICząCy zEbranIa OSOba WyznaCzOna z UG DO 
ObSŁUGI KanCELaryJnEJ

I TErMIn II TErMIn

1. Krzymów 9.02.2015 r. Remiza 18.00 18.30 Tadeusz Jankowski Dorota Szczepańska

2. Adamów 8.02.2015 r. u Sołtysa 15.00 15.30 Roman Gęziak

3. Borowo 10.02.2015 r. Szkoła 18.00 18.30 Tadeusz Jankowski Marzena Andrzejak

4. Brzez.-Hol. 24.02.2015 r. u Sołtysa 17.00 17.30 Roman Gęziak

5. Brzeźno 11.02.2015 r. Gminny Ośrodek Kultury 17.00 17.30 Tadeusz Jankowski Łucja Kozłowska

6. Drążno 11.02.2015 r. Świetlica Koła Łowieckiego 18.00 18.30 Roman Gęziak

7. Drążeń 12.02.2015 r. Urząd Gminy 17.00 17.30 Roman Gęziak Monika Puchała

8. Genowefa 13.02.2015 r. u Sołtysa 17.00 17.30 Roman Gęziak Maria Wieczorek

9. Głodno 13.02.2015 r. Szkoła 17.00 17.30 Tadeusz Jankowski Danuta Czaja

10. Kałek 16.02.2015 r. Remiza 17.00 17.30 Roman Gęziak

11. Paprotnia 16.02.2015 r. Remiza 17.00 17.30 Tadeusz Jankowski Bożena Michałkiewicz

12. Piersk 17.02.2015 r. Urząd Gminy 17.00 17.30 Roman Gęziak Wanda Nejman

13. Potażniki 17.02.2015 r. u Sołtysa 17.00 17.30 Tadeusz Jankowski

14. Rożek 22.02.2015 r. Remiza 15.00 15.30 Roman Gęziak

15. Smólnik 18.02.2015 r. Szkoła 17.00 17.30 Tadeusz Jankowski

16. St.Papr. Hol. 18.02.2015 r. u Sołtysa 17.00 17.30 Roman Gęziak

17. Szczepidło 19.02.2015 r. Szkoła 17.00 17.30 Tadeusz Jankowski Katarzyna Dzwoniarkiewicz

18. Ignacew 19.02.2015 r. u Sołtysa 17.00 17.30 Roman Gęziak

19. Teresina 20.02.2015 r. u Sołtysa 17.00 17.30 Roman Gęziak

20. Zalesie 23.02.2015 r. u Sołtysa 18.00 18.30 Tadeusz Jankowski Krzysztof Moralewski

21. Nowe Papr.Hol 23.02.2015 r. Urząd Gminy 17.00 17.30 Roman Gęziak

HARMONOGRAM ZEBRAŃ  WYBORCZYCH  SOŁTYSÓW  I  RAD  SOŁECKICH W  GMINIE  KRZYMÓW
NA  KADENCJĘ  2015 - 2019

Sebastian Ławniczak (pierwszy z lewej) ma już kilkuletnie doświadczenie w polityce i pracy społecznej

MAMY NAJMLODSZEGO RADNEGO W WIELKOPOLSCE
Sebastian Ławniczak z Paprotni jest najmłodszym radnym w Wielkopolsce. Polityką zajmuje się od pięciu lat. 

Społecznie zaczął się udzielać w wie-
ku piętnastu lat. Zaczynał w samorządzie 
szkolnym, był także członkiem Młodzieżo-
wej Rady Miasta Konina. 

— Gdy miałem szesnaście lat, od posła 
Jacka Kwiatkowskiego (Twój Ruch), otrzy-
małem propozycję zorganizowania w Koni-
nie tak zwanej młodzieżówki przy tej partii. 
Po przemyśleniu tej propozycji, przystałem 
na nią i zorganizowałem taką grupę — po-
wiedział Sebastian Ławniczak.

Z partią Janusza Palikota, Sebastian roz-
stał się w lipcu ubiegłego roku. Decyzję 
podjął z kilku powodów.

— Uważam, że w polityce trzeba usiąść 
do stołu i szukać kompromisu, a nie bić 
pianę. Odpychał mnie także wulgarny ję-
zyk Twojego Ruchu, dlatego postanowiłem 
przejść do partii, która jest spokojna i dąży 
do kompromisu na rzecz lokalnej społecz-
ności, czyli do Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego — powiedział Sebastian Ławniczak.

Od Stanisława Bielika, prezesa Zarzą-
du Powiatowego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w Koninie, obecnego starosty, 
otrzymał rekomendację do startu w wybo-
rach samorządowych z listy PSL-u. I, jak 
się okazało, zielona koniczynka przyniosła 

mu szczęście. 
— W swoim programie wyborczym 

wskazywałem na konieczność budowy dróg 
i chodników, ścieżek rowerowych czy pozy-
skiwania inwestorów. Obecnie priorytetem 
jest dla mnie przebudowa drogi Paprotnia 
– Krzymów od skrzyżowania z krajową 
92. Jest to co prawda droga powiatowa, 
ale mam nadzieję, że wspólnym wysiłkiem 
budżetów powiatu i gminy uda się ją wyre-
montować. Będę też chciał, żeby w miejsco-
wości Nowe Paprockie Holendry zainstalo-
wać progi zwalniające — mówi Sebastian 
Ławniczak.

Z informacji uzyskanych w Delegatu-
rze Krajowego Biura Wyborczego ustalił, 
że na pewno jest najmłodszym radnym 
w Wielkopolsce, nie wykluczone jednak, że 
i w kraju, choć tutaj nie ma pewności, po-
nieważ, jak pamiętamy, nie wszystkie glosy 
były liczone przez system informatyczny. 
Najmłodszy radny w Wielkopolsce w lipcu 
skończy dwadzieścia lat. Przez starsze ko-
leżanki i kolegów z Rady Gminy Krzymów 
został ciepło przyjęty. Twierdzi, że potrafi 
się porozumieć ze wszystkimi i jest czło-
wiekiem kompromisu.

— Jedna osoba w radzie niczego nie prze-

fot. archiwum

forsuje, dlatego trzeba szukać większości. Ja 
jestem w tej większości i myślę, że jestem 

w stanie dużo zrobić — dodaje Sebastian 
Ławniczak. | mar.

NAJWAŻNIEJSZE JEST WSŁUCHIWANIE SIĘ W POTRZEBY MIESZKAŃCÓW  

barbara Janczak funkcję sołtysa brzeźna pełni od 2011 roku

fot. W. Brzeziński

— W ciągu ostatnich czterech lat Brzeźno stało się ładniejsze i przyjaźniejsze dla mieszkańców — mówi Barbara Janczak, sołtys Brzeźna.

Bardzo wyraźnie zmieniło się otoczenie 
boisk „Orlik” i Gminnego Ośrodka Kultu-
ry. Powstał tu mały plac zabaw dla dzie-
ci, pojawiły się też chodniki i drewniane 
altany oraz dobrze przygotowane miejsce 
na ognisko. Inwestycji nie można jeszcze 
uznać za zamkniętą.

— Jeśli mieszkańcy wsi chcieliby przeka-
zać pieniądze sołeckie na ten cel, to jeszcze 
dużo można zrobić w tym miejscu, przede 
wszystkim wstawić więcej urządzeń służą-
cych dzieciom — mówi Barbara Janczak. 

Na pewno najważniejszą inwestycją 
ostatnich czterech lat było skanalizowanie 

Wkrótce w gminie Krzymów rozpoczną się wybory sołtysów. W Brzeźnie 
takie zebranie odbędzie się jedenastego lutego w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie. Jedynym organem uprawnionym do powołania i od-
wołania sołtysa jest zebranie wiejskie. Nikt inny tych kompetencji nie może 
przejąć, nawet jeżeli zrezygnują z niego jednomyślnie mieszkańcy. Miesz-
kańcy wybierają swoich przedstawicieli spośród nieograniczonej liczby kan-
dydatów zgłoszonych w określonym przepisami statutu sołectwa terminie. 
W wyborach sołtysa i członków rady sołeckiej zgłoszenie kandydatów może 
nastąpić także ustnie na zebraniu wiejskim bądź pisemnie, po uzyskaniu 
poparcia mieszkańców sołectwa.

Barbara Janczak zapowiada, że jeśli mieszkańcy Brzeźna zgłoszą jej kan-
dydaturę w wyborach sołtysa, zgodzi się na to. 

{

Brzeźna. Dzięki niej polepszył się standard 
życia mieszkańców.

— Cieszą się kobiety, które na przykład 
przed włączeniem pralki, nie muszą już 
kontrolować ilości ścieków w szambie —
mówi sołtys Brzeźna. 

Inną, niezwykle ważną inwestycją, zre-
alizowaną przy pomocy gminy, był remont 
ulicy Głównej. Zmieniła się także, będąca 
dotychczas w fatalnym stanie, ulica Złoto-
górska. Jednym z finansowych narzędzi, 
ułatwiających sołectwu drobne inwestycje 
jest fundusz sołecki. Z tego budżetu zo-
stał zagospodarowany plac przy „Orliku” 
i GOK-u, z tych pieniędzy wieś wspiera 
także jednostkę OSP w Brzeźnie. Z ubie-

głorocznego funduszu pieniądze zostały 
przeznaczone na system nawodnieniowy 
boiska. To tylko niektóre z sołeckich in-
westycji. 

— Chcę podkreślić, że bardzo dobrze 
układała mi się współpraca z Radą Gminy 
Krzymów, wójtem, Radą Sołecką i stowa-
rzyszeniem Platan. Najprzyjemniejszą czę-
ścią pracy sołtysa są spotkania i rozmowy 
z mieszkańcami, ponieważ moim zadaniem 
jest wsłuchiwanie się w ich potrzeby i przed-
stawianie ich na szerszych forach. Negatyw-
nych stron tej pracy nie dostrzegam, bo je-
stem tego zdania, że jak się chce coś zrobić, 
to zawsze się to zrobi — dodaje Barbara 
Janczak. | mar.
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NOWY WÓZ TUŻ TUŻ
Jeszcze w tym roku OSP Brzeźno otrzyma nowy wóz strażacki. Po tej inwestycji, będziemy w tej dziedzinie najlepiej wyposa-
żoną gminą powiatu konińskiego.

Pierwsze kroki w celu pozyskania samo-
chodu rozpoczęły się sierpniu minionego 
roku.

— Pod koniec wakacji otrzymaliśmy 
informację, że jest szansa, aby ubiegać się 
o dofinansowanie z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. Zostało zorganizowane specjalne szko-
lenie, na którym zostaliśmy poinformowani, 
że zostały pieniądze z innych projektów i za-
interesowane gminy, bądź jednostki straży, 
mogą składać wnioski na ten cel. Trzeba 

było to zrobić do końca września. Szanse na 
pozytywne rozpatrzenie miały projekty, któ-
re zostały złożone najwcześniej — mówi Ja-
cek Popielarz, Kierownik Referatu do spraw 
Oświaty, Kultury i Sportu, Zamówień Pu-
blicznych i Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Gminy w Krzymowie.

Dzięki szybko podjętym działaniom, 
gmina Krzymów złożyła dokumenty już 
dziewiątego września, jako drugi samorząd 
w Wielkopolsce. Projekt musiał być jeszcze 
oceniony pod względem formalnym i mery-

torycznym. Na początku grudnia, po pozy-
tywnych weryfikacjach, było już wiadomo, 
że gmina otrzyma pieniądze na zakup wozu 
strażackiego dla jednostki w Brzeźnie. Dofi-
nansowanie jest dość duże, ponieważ będzie 
to kwota w wysokości około pięciuset sześć-
dziesięciu tysięcy złotych.

— Ostateczna kwota zależeć będzie od 
przetargu. Planujemy rozstrzygnąć go do 
końca maja i dopiero na podstawie jego 
wyników będziemy wiedzieć konkretnie ile 
pieniędzy otrzymamy z dofinasowania, a ile 

będzie musiała dołożyć gmina. Wiadomo, 
że z naszej kasy trzeba będzie przeznaczyć 
dwadzieścia procent wartości samochodu — 
dodaje Jacek Popielarz. 

Po sfinalizowaniu zakupu, gmina Krzy-
mów będzie jedyną w powiecie konińskim 
tak dobrze i nowocześnie wyposażoną 
w strażacki sprzęt i samochody. Dotyczy to 
przede wszystkim jednostek działających 
w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśni-
czym, jednak i pozostałe jednostki mogą 
pochwalić się profesjonalnym sprzętem. | mar.

Kolizją drogową w Krzymowie zakończył się pościg policyjny prowadzony przez policjantów z Turku. W wyniku zdarzenia pokrzyw-
dzonych zostało dwoje turkowskich funkcjonariuszy.

WRÓCIŁ NA MIEJSCE ZDARZENIA I WPADŁ W RĘCE POLICJI

Dwudziestego stycznia, około godziny 
jedenastej dwadzieścia pięć, oficer dyżur-
ny Komendy Miejskiej Policji w Koninie 
otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym 
w Krzymowie. Okazało się, że sprawcami 
byli policjanci z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Turku, prowadzący pościg za kierowcą 
samochodu marki Audi A8 na francuskich 
numerach rejestracyjnych, który nie zatrzy-
mał się do kontroli. 

— W czasie pościgu, kierujący nieozna-
kowanym policyjnym oplem insignia trzy-
dziestodwuletni policjant stracił panowanie 
nad pojazdem i wjechał na posesję w Krzy-
mowie, uderzając w ścianę budynku. Obra-
żenia odniósł i on, i dwudziestosiedmiolet-
nia policjantka, która pełniła z nim służbę. 
Oboje trafili do konińskiego szpitala, ale na 
szczęście ich życiu nie zagraża niebezpie-
czeństwo — mówił w dniu zdarzenia st. asp. 
Marcin Jankowski, oficer prasowy Komendy 
Miejskiej Policji w Koninie.

Kierowca audi po pewnym czasie wrócił 
na miejsce zdarzenia, aby przyjrzeć się sytu-
acji. W tym czasie został zatrzymany przez 
funkcjonariuszy ze Starego Miasta. Spraw-
cą okazał się Polak, dwudziestosześcioletni 
mieszkaniec powiatu turkowskiego. Podczas 
przesłuchania tłumaczył się, że nie widział 
sygnału wzywającego do zatrzymania.

— Kara, jaką może ponieść będzie zale-
żeć od postępowania, które będzie się toczyć. 
Radiowóz był nieoznakowany, dlatego mu-
simy ustalić, czy mężczyzna widział znaki 
dawane do zatrzymania, więc trudno jesz-
cze mówić o sankcjach — tłumaczy st. asp. 
Marcin Jankowski. 

Na wypadek w Krzymowie zareagował 
na forum Rady Powiatu Konińskiego Tade-
usz Jaroszewski.

nieoznakowany radiowóz wbił się w ścianę budynku. Tylko cudem nie doszło do tragedii 

nie mogło zabraknąć również urodzinowego tortu

JUBILEUSZ PO PRZERWIE
W karnawałowym nastroju, przy suto zastawionych stołach i tańcach, Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeźnie obchodziło jubileusz dzie-
sięciolecia. 

fot. W. Brzeziński (4x)

Historia tej organizacji w Brzeźnie jest 
jednak znacznie dłuższa niż ostatnie dzie-
sięciolecie.

— Opierając się na swojej wiedzy i pa-
mięci, Koło Gospodyń Wiejskich w naszej 
miejscowości powstało ponad trzydzieści 
lat temu i istniało do początków 2004 roku. 
Akurat wtedy została zamknięta remiza 
strażacka i nie było się gdzie spotykać. Ale 
my, młode panie, wzięłyśmy władzę w swo-
je ręce i zawarłyśmy porozumienie z panią 
dyrektor Urszulą Kucharską, która użycza-
ła nam szkolnych pomieszczeń na zebrania 
i organizację imprez okolicznościowych —
wspomina Marianna Bąkowska, Przewod-
nicząca KGW w Brzeźnie.

Koło zostało reaktywowane dwudziestego 
września 2004 roku. Przewodniczącą zosta-
ła wówczas Teresa Kołodziejczak, zastępcą 
Marianna Bąkowska, sekretarzem Aleksan-
dra Zając, a skarbnikiem Irena Woźniak, 
piastująca tę funkcję do dzisiaj. Obecnie 
przewodniczącą jest Marianna Bąkowska, 
zastępcą Anna Kaczorowska, natomiast 
sekretarzem została Hanna Czerniejewska.

Impreza jubileuszowa została zorganizo-
wana szóstego stycznia. Na początku zapre-
zentował się zespół Brzeźnianki, złożony 
z członkiń koła. Wokalistki zaśpiewały trzy 
piosenki własnego autorstwa, w których 
dokonały autoprezentacji, chwaliły też uro-

ki Brzeźna i gminy Krzymów. Po występie 
życzenia złożyli: Danuta Mazur – Przewod-

nicząca Rady Gminy Krzymów i Tadeusz 
Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

Gości swoim występem powitały „brzeźnianki”

W uroczystości wzięły udział członkinie koła, ich koleżanki z Krzymowa i Paprotni, a także przedstawiciele 
krzymowskiego samorządu i zaproszeni goście

Swoje życzenia złożyły jubilatkom m.in. władze gminy 

— Chcę powiedzieć, że jesteście jak anioł-
ki, promyki i tak, jak panie z Krzymowa 
i Paprotni, mimo wielu obowiązków, znaj-
dujecie czas, żeby swoją radością dzielić się 
z całym społeczeństwem. Wiemy, że zawsze 
możemy na was liczyć. Za to wasze serce, 
zaangażowanie, za to, że jesteście – bardzo 
dziękujemy — mówiła Danuta Mazur.

Do życzeń przyłączył się wójt Tadeusz 
Jankowski, dziękując za zaproszenie w imie-
niu swoim i żony. Jako dobrą prognozę na 
nowy rok, przekazał gospodyniom wieczoru 
kosz pełen wiktuałów.

— To jest taki koszyk obfitości, który prze-
kazuję po to, żeby wam się darzyło, mnożyło 
i spełniło wszystko to, o czym marzycie — 
mówił Tadeusz Jankowski. 

Po tej części, przy gromkim „sto lat”, 
uczestnicy spełnili toast za pomyślność 
i dalszy rozwój Koła Gospodyń Wiejskich 
w Brzeźnie. 

Kolejne życzenia, tym razem dla prze-
wodniczącej Marianny Bąkowskiej oraz 
Zdzisławy Pawlak, w imieniu koleżanek 
z koła, przekazała Ewa Jeżak. Po zakoń-
czeniu części oficjalno-grzecznościowej 
rozpoczęła się zabawa taneczna. W „tańcu 
otwarcia” spotkali się: Marianna Bąkowska 
i Tadeusz Jankowski, a parę chwil później 
bawiła się już niemal cała sala. Na uczestni-
ków spotkania czekał jubileuszowy tort oraz 
stoły pełne pysznego jedzenia, które panie 
przygotowywały przez trzy dni. I chociaż 
było to święto pań koła gospodyń, to tego 
wieczoru były one najbardziej zapracowa-
ną częścią biesiadników. Gospodynie dbały 
o to, by nikomu niczego nie zabrakło.

— Ale nas cieszy to, że goście są zado-
woleni, że możemy pokazać, co potrafimy. 
Nie jesteśmy tym zmęczone — powiedziała 
z uśmiechem Marianna Bąkowska. | mar.

WICEPRZEWODNICZĄCY CZEKA NA MIESZKAŃCÓW
Dyżury dla mieszkańców wprowadza od lutego Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzymów, Leszek Staszak.

Dyżury będą się odbywać w każdą trze-
cią środę miesiąca, od godziny osiemnastej 
do dziewiętnastej w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie przy ulicy Głównej 70A. 

— Wszystkie osoby, mające jakiekolwiek 
problemy, będą miały okazję aby o nich ze 
mną porozmawiać i, jeśli będzie to możliwe, 
za moim pośrednictwem je rozwiązać. Nie 

zamierzam ograniczać się tylko do spotkań 
z mieszkańcami Brzeźna, swoją propozycję 
kieruję do mieszkańców całej gminy — zapo-
wiada Leszek Staszak, Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Krzymów. 
Pierwszy dyżur zaplanowany jest na 

osiemnasty lutego. | mar.

Terminy zebrań 
sprawozdawczych 
w jednostkach osp

— Dwa lata temu złożyłem wniosek 
o bardziej czytelne oznakowanie tego skrzy-
żowania. Wprawdzie jest ono prawidłowo 
oznakowane, ale dla przyjezdnych z innych 
gmin wydaje się być mało czytelne. Obcy 
kierowcy, szczególnie przy złych warunkach 
atmosferycznych, mają wrażenie, że na 
skrzyżowaniu ulic Mlecznej z Główną moż-

na jechać na wprost. To nie pierwszy wy-
padek w tym miejscu. Podobny zdarzył się 
około dwóch lat temu. Mój pierwszy wniosek 
nie doprowadził do zmian w oznakowaniu, 
mam nadzieję, że stanie się tak teraz — po-
wiedział Tadeusz Jaroszewski, Radny Po-
wiatu Konińskiego.

W opinii Tadeusza Jaroszewskiego 

pomocny mógłby być podświetlany znak 
STOP lub próg zwalniający. 

— Na razie jestem umówiony z Antonim 
Bąkiem, Dyrektorem Zarządu Dróg Powia-
towych w Koninie na oględziny tego miejsca 
i mam nadzieję, że wkrótce staną tu nowe, 
bardziej czytelne znaki — dodaje Tadeusz 
Jaroszewski.  | mar.

21 lutego godz. 18:00 OSP Krzymów

28 lutego godz. 18:00 OSP Kałek

7 marca godz. 18:00 OSP Głodno

14 marca godz. 18:00 OSP Brzeźno

28 marca godz. 18:00 OSP Paprotnia
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Publiczność podziwiała występy młodych instrumentalistów, wokalistów oraz tancerzy

Dużą atrakcją był występ bartosza Dopytalskiego – mieszkańca Krzymowa, znanego z programu Got to Dance

Sporym zainteresowaniem cieszyły się licytacje

Jedną z gwiazd tegorocznego finału był Sławomir Pilarski

Imprezę poprowadzili: Danuta Mazur i Krzysztof Kędziora 

Chętni mogli zmierzyć sobie ciśnienie oraz poziom 
cukru. badania przeprowadzała Emilia rubczewska 
– radna gminy Krzymów, a na co dzień pielęgniarka 
diabetologiczna

Podczas finału swoje stoisko prowadził rzeźbiarz 
Henryk Jankowski

fot. W. Brzeziński (7x)

GRALIŚMY DLA DZIECI I SENIORÓW
Tegoroczny gminny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przyćmił atrakcjami poprzednie trzy, organizowane przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Brzeźnie. Nie przełożyło się to jednak na ilość zebranych pieniędzy. 

Po raz drugi z rzędu gminny finał WOŚP 
odbywał się w Krzymowie. Tym razem 
spotkaliśmy się w sali gimnastycznej krzy-
mowskiego Zespołu Szkół. Kilka minut po 
szesnastej, przybyłych gości powitali pro-
wadzący imprezę: Danuta Mazur i Krzysz-
tof Kędziora. W tym roku na uczestników 
imprezy czekało mnóstwo atrakcji. W 
części artystycznej można było podziwiać 
muzyków, wokalistów i tancerzy. Wśród 
tych ostatnich niezaprzeczalną gwiazdą był 
Bartosz Dopytalski ze Szczepidła, finalista 
polsatowskiego programu Got to Dance – 
Tylko Taniec. 

— Zaprezentowałem dwa autorskie ukła-
dy taneczne: modern i jazz. Było to typowe 
pokazanie kroków, jednak uczestniczę też w 
projekcie, który nazywa się showdance i jest 
to forma teatru, w którym tańcem opowia-
da się jakąś historię — powiedział Bartosz 
Dopytalski. 

Na scenie pojawiali się wokaliści z Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz ze-
spół Forum i Sławomir Pilarski, śpiewający 
poeta z Konina.

— W gminnym finale uczestniczymy już 
po raz czwarty i bardzo się cieszymy, że mo-
żemy pomóc tym, którzy potrzebują wspar-
cia — powiedział Jacek Popielarz z zespołu 
Forum. 

Sławomir Pilarski, który rzadko sięga po 
utwory innych wykonawców, tym razem 
zrobił wyjątek i poza swoją twórczością 
przypomniał kompozycje Starego Dobrego 
Małżeństwa i zespołu Dżem. 

— Teksty, które wypowiadam do ludzi, 
okraszone muzyką sprawiają, że kiedy czło-
wiek się pogubi i jest mu naprawdę ciężko, 
kiedy nie widzi możliwości spełnienia swoich 
pragnień, a ich posłucha, może się zdarzyć 
wiele dobrych rzeczy. I tak się dzieje — po-
wiedział Sławomir Pilarski. 

Tradycyjnie swoje stoisko miał rzeźbiarz 
Henryk Jankowski. Uczestnicy finału mo-
gli patrzeć, w jaki sposób powstają rzeź-
biarskie miniatury i oczywiście je kupić, 
wspierając w ten sposób fundację Jerzego 
Owsiaka. Wszyscy, którzy chcieli poczuć 
się strażakami, mogli za odpowiednią opła-
tą przejechać się nowym wozem bojowym 
strażaków z Paprotni, natomiast klub mo-
tocyklowy MAGNETO oferował chętnym 
ekstremalne przejażdżki po gminie. W ką-
ciku medycznym, prowadzonym przez Emi-
lię Rubczewską, można było zmierzyć sobie 
ciśnienie i poziom cukru, a osoby potrzebu-
jące otrzymywały glukometry. Nie zawiodły 
też panie z krzymowskiego Koła Gospodyń 

Wiejskich. Na tegoroczny finał przygotowa-
ły pyszne ciasta i sprzedawały je w świetlicy. 
Niestety, z powodu silnego wiatru niewiele 
osób skorzystało z możliwości wypuszcze-
nia w przestrzeń lampionów szczęścia. 

Kilkanaście minut po dwudziestej zostały 
przeliczone pieniądze. W tym roku zebra-
liśmy trzy tysiące osiemset piętnaście zło-
tych i osiemdziesiąt jeden groszy. Rok temu 
wsparliśmy Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy kwotą ponad pięciu tysięcy złotych.

Celem tegorocznego, już dwudziestego 
trzeciego finału, było podtrzymanie wyso-
kich standardów leczenia dzieci na oddzia-
łach pediatrycznych i onkologicznych oraz 
godna opieka medyczna seniorów.  | mar.

PROWADZIŁA NAS BETLEJEMSKA GWIAZDA
Szóstego stycznia, ulicami Brzeźna przeszedł Orszak Trzech Króli. — To historyczny moment w dziejach naszej parafii — mówił 
ksiądz kanonik Andrzej Walczak, proboszcz parafii w Brzeźnie.

Pomysłodawcą wydarzenia był ksiądz 
Piotr Kocurek, wikariusz parafii w Brzeźnie. 

— Inspiracją okazały się pielgrzymki do 
Lichenia, które były regularnie organizo-
wane przez Stowarzyszenie Platan i parafię 
w Brzeźnie. Po ich zawieszeniu na czas zimy, 
ksiądz Piotr uznał, że jest w naszej społecz-
ności potencjał i można zorganizować or-
szak, który ponownie połączyłby parafian 
we wspólnym marszu — powiedział Leszek 
Staszak, współorganizator Orszaku Trzech 
Króli.

Szóstego stycznia, kilka minut po szes-
nastej, sprzed kościoła w Brzeźnie królowie 
w asyście anioła, diabła oraz dużej grupy para-
fian, ruszyli w drogę do narodzonego Jezusa.

— Orszak Trzech Króli upamiętnia 
to piękne i najstarsze święto w Kościele, 

w chrześcijaństwie, obchodzone od trzecie-
go wieku. I chociaż było przez lata zsunię-
te gdzieś na bok przez władze świeckie, to 
mimo wszystko my i tak w tym dniu zbiera-
liśmy się w świątyni, aby radować się z Obja-
wienia Pańskiego. My za chwilę wyruszymy 
na ulice naszej miejscowości, aby zademon-
strować i ogłosić, że objawia się Bóg, który 
narodził się w Betlejem, który jest wśród nas, 
który idzie naszymi drogami i który nas pro-
wadzi, jak trzech Mędrców ze Wschodu pro-
wadziła gwiazda. Tą gwiazdą jest właśnie 
On, Ten narodzony w stajence betlejemskiej, 
Ten, któremu śpiewamy kolędy, Ten, w któ-
rego wierzymy, że to jest nasz Mesjasz, nasz 
Zbawiciel, nasz Pan i Król — mówił przed 
wyjściem orszaku ksiądz Andrzej Walczak. 

Trasa prowadziła od kościoła chodni-

kiem przy ulicy Konińskiej do skrzyżowa-
nia z ulicą Kwiatową i dalej częścią tej ulicy 
do przejścia do parku, w dalszej kolejności 
przez park do kościoła. Co pewien czas, na 
niebie rozbłyskiwały kolorowe fajerwerki, 
symbolizujące gwiazdę betlejemską, pro-
wadzącą wędrowców do stajenki z Jezusem. 
W czasie marszu śpiewane były kolędy, zo-
stały też zorganizowane trzy przystanki. 
Pierwszy, przy starej kaplicy przy ulicy 
Kwiatowej. Tu królowie spotkali się z He-
rodem. Ten chciał ich zatrzymać, oferując 
jadło, picie i zabawę, jednak monarchowie 
nie skorzystali z zaproszenia Heroda. Na 
drugim przystanku, umiejscowionym na 
schodach prowadzących do pałacu, z dro-
gi do Jezusa próbował zepchnąć wędrow-
ców diabeł, sugerując, że znacznie łatwiej 

się żyje w wygodzie, dostatku i bez Boga. 
Na szczęście, na miejscu był też anioł, któ-
ry przekonał wszystkich, że wolność tkwi 
w Bogu, a „zło nie chce tworzyć dobra, lecz 
tylko wie, jak kusić”. Trzecim przystankiem 
była zabytkowa grota w parku. Tu królowie 
złożyli pokłon Maryi z Dzieciątkiem Jezus 
i udali się w ostatni etap marszu — do sta-
jenki w kościele, gdzie zostały złożone dary: 
złoto, kadzidło i mirra. Następnie rozpoczę-
ła się Msza święta z muzycznym udziałem 
orkiestry dętej gminy Krzymów.

Mimo kilkustopniowego mrozu, w or-
szaku uczestniczyło wielu parafian. Wielu 
z nich przyszło specjalnie na to wydarzenie.

— Był to pierwszy orszak, ale mam na-
dzieję, że stanie się cykliczną imprezą w na-
szej parafii — dodaje Leszek Staszak. | mar.

fot. P. Markowski (3x)

{Trzech Króli, to potoczna nazwa święta Objawienia Pańskiego, mającego 
uczcić objawienie się Boga człowiekowi. Symbolem święta jest historia 
opisana w Ewangelii Mateusza, według której Mędrcy ze Wschodu przy-
byli do Betlejem, aby oddać pokłon Jezusowi.
W powojennej Polsce, szósty stycznia był dniem wolnym od pracy do 
szesnastego listopada 1960 roku. Został wtedy zniesiony ustawą Sej-
mu PRL. Ponownie wrócił jako dzień wolny po podpisaniu ustawy przez 
prezydenta Bronisława Komorowskiego dziewiętnastego listopada 2010 
r. Szósty stycznia 2011 był pierwszym od 1960 roku dniem Objawienia 
Pańskiego wolnym od pracy.
Pierwszy polski Orszak Trzech Króli powstał jako kontynuacja jasełek 
w Szkole Żagle Stowarzyszenia Sternik. Od 2004 roku organizowano 
w niej jasełka, w których brali udział wszyscy uczniowie. Zwiększająca 
się liczba uczniów sprawiła, że w roku 2008 jasełka zostały „wyprowa-
dzone” na ulicę, odnawiając w ten sposób starą chrześcijańską tradycję. 
Od tego czasu orszaki były organizowane najpierw w większych miastach, 
a od wprowadzenia dnia wolnego od pracy także w mniejszych miejsco-
wościach. Od tego roku również w Brzeźnie

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 
413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013 
dla małych projektów, tj, operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania 

pomocy w ramach działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej Osi

„Wyposażenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzymowie oraz jej filii w Brzeźnie 
i w Paprotni w sprzęt komputerowy”

Całkowity koszt operacji: 41 660,10 PLN

Udział środków UE: 25 000,00 PLN
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fot. W. Brzeziński

DIDŻEJ I RADIOWIEC Z BRZEŹNA  

audycje oraz utwory muzyczne powstają w domowym studiu arka balcerczaka 

Arkadiusz Balcerczak z wykształcenia jest pla-
nistą przestrzennym, z powołania — muzykiem. 

— Czuję się artystą. Mam wizję i pomysł 
na to, aby za pomocą dźwięków pokazywać 
to, jak widzę świat — mówi muzyk. 

Tę wizję realizuje przede wszystkim jako 
kompozytor wokalnej i progresywnej od-
miany muzyki trance. Od ponad roku pro-
wadzi też autorską audycję w internetowym 
Trance-Energy Radio. Prezentuje w niej 
trance’ową muzykę elektroniczną, czasem 
spokojniejsze utwory chilloutowe i oczywi-
ście własne kompozycje. 

— Radio nadaje z Włoch. Znalazłem się 
w nim trochę przypadkiem. Ktoś z moich 
przedstawicieli w wydawnictwie poprosił 
mnie o pomoc w pewnym wydarzeniu orga-
nizowanym przez to radio przed Sylwestrem 
2013/2014. Zgodziłem się na to, a później, 
idąc za ciosem, zgłosiłem się do prowadzenia 
audycji w tym radiu. Zostałem przyjęty i od 
roku mam własny program, który nazywa 
się Pirates of MusicLand — powiedział Ar-
kadiusz Balcerczak. 

Godzinną audycję można usłyszeć w każ-
dą niedzielę o godzinie dwudziestej pierw-
szej czasu polskiego. Program nie jest nada-
wany na żywo, choć właściciel radia planuje 
wprowadzić taką możliwość. Arek swój 
program przygotowuje wcześniej w swoim 
domowym studiu. Zajmuje mu to około 
czterech godzin tygodniowo. W tym czasie 
znajduje utwory, które chce zaprezentować, 
miksuje je i opatruje jinglami oraz didżej-

skimi komentarzami w języku angielskim.
Swoją przygodę z muzyką rozpoczął kil-

ka lat temu od prowadzenia imprez tanecz-
nych. Z czasem ta pasja zaczęła obejmować 
komponowanie i produkcję nagrań. Arek 
nie ma wykształcenia muzycznego, ale sa-
modzielnie pogłębia wiedzę z kompozycji 
i teorii muzyki. Od pewnego czasu studiu-

je też zaocznie realizację nagrań. Wydał 
dotychczas jeden album oraz kilka singli 
w zagranicznych wydawnictwach. Obecnie 
pracuje nad nową płytą.

— Tym razem chcę zaprosić do współpracy 
zagranicznych artystów. Na razie jestem na 
etapie przygotowywania tego projektu — do-
daje Arkadiusz Balcerczak.

Aby posłuchać audycji mieszkańca 
Brzeźna należy wejść na stronę interneto-
wą radia: www.trance-energy.org w każdą 
niedzielę około godziny dwudziestej pierw-
szej. Wkrótce audycje Arka będzie można 
usłyszeć także w Ale!Radiu, które odbierać 
można z poziomu stron www.krzymow.pl 
i www.gokbrzezno.pl | mar.

Jest didżejem, kompozytorem i producentem nagrań. Od ponad roku prowadzi swoją audycję we włoskim radiu internetowym. 
Mieszka w Brzeźnie.

NIECH NAGRODY MOTYWUJĄ
Instrumentaliści Orkiestry Dętej Gminy Krzymów zostali wyróżnieni i nagrodzeni na Międzypowiatowym Konkursie Kolęd 
na Instrumentach Dętych w Zespole Szkół Górniczo-Energetycznych w Koninie.

W tym roku konkurs odbył się siedem-
nastego stycznia. Wystąpiło w nim trzy-
dzieścioro dwoje muzyków, w tym ośmioro 
z gminy Krzymów. Naszą orkiestrę repre-
zentowali: Klaudia Antkowiak – klarnet, 
Lucyna Grzelak - flet, Faustyna Urbańska 
- klarnet, Wiktoria Urbańska – saksofon al-
towy, Hubert Wrohna – puzon, Artur An-
drzejewski i Tomek Olejniczak – sakshorn 
altowy oraz Kacper Błaszczyk – trąbka.

— Nasi reprezentanci to młodzi, ciągle 
uczący się muzycy, jednak mimo bardzo wy-
sokiego poziomu pozostałych, bardziej do-
świadczonych uczestników konkursu, zostali 
dostrzeżeni przez jury. Wyróżnienia otrzy-
mali: Klaudia Antkowiak, Lucyna Grzelak, 
Hubert Wrohna i Kacper Błaszczyk. Ponad-
to, grający na sakshornie altowym Tomek 
Olejniczak otrzymał nagrodę dla najmłod-
szego uczestnika, zdobył też drugie miejsce 
w swojej kategorii wiekowej — powiedział 
Paweł Ciesielski, kapelmistrz Orkiestry Dę-
tej Gminy Krzymów.

Kapelmistrz ma nadzieję, że wyróżnienia 
i nagroda staną się motywacją do dalszej 
pracy i dla tych, którzy je zdobyli, i dla po-
zostałych muzyków.   

Prezentacje konkursowe oceniano 
w trzech kategoriach wiekowych: do lat 
dwunastu, od trzynastu do piętnastu i od 
szesnastu do dwudziestu trzech. Instrukto-
rzy dobrali kolędy dostosowane do możli-
wości każdego z grających. Muzyków oce-
niało jury w składzie: Dorota Szymczak 
— przewodnicząca oraz Piotr Kmieciak 
i Stefan Chmielewski — członkowie.

 W tym roku w konkursie reprezentowało naszą gminę aż ośmioro muzyków

fot. archiwum

Rok temu w tym samym konkursie re-
prezentowało nas czworo solistów. Paweł 
Ciesielski zapowiada, że w przyszłym 
roku nasza grupa będzie jeszcze liczniej-

sza. To świadczy o rozwoju instrumentali-
stów wchodzących w skład orkiestry.

— Tymczasem jeszcze w tym roku cze-
kają nas konkursy, w których będziemy 

chcieli się zaprezentować z jak najlepszej 
strony — mówi kapelmistrz Orkiestry Dę-
tej Gminy Krzymów. | mar.

LUDZIE SĄ POTENCJAŁEM TEJ ZIEMI
Najbardziej aktywni przedsiębiorcy, społecznicy, ludzie kultury oraz sportu i turystyki zostali nagrodzeni statuetkami na 
szesnastej już Gali Powiatu Konińskiego. Wśród laureatów znalazło się Stowarzyszenie „Platan” z Brzeźna.

Tegoroczna gala została zorganizowana 
dwudziestego trzeciego stycznia w koniń-
skim „Oskardzie”. Uświetniły ją występy 
Konińskiego Kameralnego Zespołu Akor-
deonowego pod kierownictwem Ryszarda 
Jarosława Piotrowskiego oraz Marty Ka-
łużnej, której na fortepianie akompanio-
wał Waldemar Matuszak. Zwieńczeniem 
galowego wieczoru był recital Katarzyny 
Żak. Jednak najważniejszym punktem pro-
gramu było wręczenie statuetek „Nagrody 
za działalność na rzecz rozwoju Powiatu 
Konińskiego”. Są one wręczane w katego-
riach: gospodarka, kultura, sport, działal-
ność społeczna i turystyka. W tej ostatniej, 
nagrodę odebrał Leszek Staszak, prezes 
Stowarzyszenia Platan z Brzeźna. Kapituła 
doceniła organizację i jej lidera za aktywną 
działalność w sferze animacji sportowej, re-
kreacyjnej i turystycznej, a także zaangażo-
wanie w organizację wielu wydarzeń tury-
stycznych, między innymi Konińskiej Masy 
Rowerowej, konkursów wiedzy o powiecie 
konińskim oraz miejscach o znaczeniu pro-
mocyjnym dla powiatu.

Stowarzyszenie „Platan” założyli w lipcu 
2011 roku Leszek Staszak i Karol Kotwas, po 
imprezie „Powiatowe zdobywanie Złotej Góry”. 

— Uznaliśmy, że w naszej gminie jest za 
mało imprez sportowych i turystycznych. Po-
stanowiliśmy więc to zmienić — wspomina 
Leszek Staszak. nagroda, którą odebrał Leszek Staszak, jest formą docenienia ponad trzech lat pracy Stowarzyszenia Platan

fot. W. Brzeziński (2x)

Starosta Stanisław bielik podkreślił znaczenie uhonorowanych osób, organizacji i firm, dla rozwoju 
powiatu konińskiego

Gala Powiatu Konińskiego jest organizowana od szesnastu lat. Skierowana jest 
do nietuzinkowych ludzi, którzy dostrzegają potrzebę działania dla dobra po-
wiatu, a ich pasja i zaangażowanie oraz praca stanowią doskonały przykład 
połączenia własnych zainteresowań i ambicji, z tym, co jest ważne dla samo-
rządu i mieszkańców. Przyznawane na gali wyróżnienia są wyrazem uznania 
i podziękowania samorządu powiatu dla lokalnych liderów. Służą też promocji 
przedsiębiorczości i postaw społecznych, by stały się one inspiracją do aktyw-
ności dla innych mieszkańców powiatu.{

POWRÓT GALI
Po kilkunastu latach przerwy, do kalendarza wydarzeń wraca Gala Przedsiębiorców Gminy Krzymów. 

Pomysł wrócił po wyborze nowej Rady 
Gminy Krzymów. 

— Próbujemy go urzeczywistnić współ-
pracując z panią Danutą Mazur, przewod-
niczącą rady. Chcemy w ten sposób wyróż-
nić i podziękować tym przedsiębiorcom, 
którzy przynajmniej od dwudziestu pięciu 

lat działają na terenie gminy Krzymów 
i nie tylko i w tym czasie poradzili sobie 
na naszym trudnym rynku — powiedział 
Jacek Popielarz, Kierownik Referatu do 
spraw Oświaty, Kultury i Sportu, Zamó-
wień Publicznych i Gospodarki Komunal-
nej Urzędu Gminy w Krzymowie.

Organizatorzy myślą też nad innymi 
kategoriami — są bowiem przedsiębiorcy, 
którzy wspomagają wszelkie inicjatywy 
społeczne, są również tacy, którzy kształcą 
młodych ludzi, oferując im praktyki zawo-
dowe. 

Pierwsza po przerwie Gala Przedsię-

biorców Gminy Krzymów odbędzie się 
w sobotę, dwudziestego ósmego lutego 
o godzinie osiemnastej.

W lutowym wydaniu „Wiadomości 
Gminy Krzymów” przedstawimy relację 
z tego wydarzenia. | mar.

Po ponad trzech latach istnienia, działa-
nia stowarzyszenia są już widoczne i doce-
niane nie tylko w gminie Krzymów, lecz na 
forum całego powiatu.

— Mam nadzieję, że to jest dowód na 
to, że nasze działania podobają się i są po-
trzebne mieszkańcom gminy i powiatu. Ta 
nagroda będzie nas mobilizować do tego, by 
organizować w naszej gminie kolejne impre-
zy, z jeszcze większym rozmachem — powie-
dział Leszek Staszak.

Kandydaturę Leszka Staszaka i stowarzy-
szenia „Platan” zgłosił Tadeusz Jankowski, 
Wójt Gminy Krzymów.

— Stowarzyszenie działa bardzo prężnie 
i jest pomysłodawcą wielu inicjatyw. Mnie 
bardzo podoba się to, że oni robią to wszyst-
ko spontanicznie, praktycznie bez szczegól-
nych żądań finansowych, za to ich działa-

nia cieszą się dużym zainteresowaniem. Ta 
nagroda słusznie należała się panu Leszkowi 
i stowarzyszeniu, gratuluję mu jej i oby tak 
dalej — powiedział Tadeusz Jankowski. 

Na tegorocznej gali był jeszcze jeden ak-
cent związany z gminą Krzymów. W kate-
gorii kultura jednym z nominowanych był 
Krzysztof Kędziora i Gminny Ośrodek Kul-
tury w Brzeźnie. W tej dziedzinie, kapituła 
doceniła w tym roku Orkiestrę Dętą Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kle-
czewie i chór „Interwałki”, działający przy 
Zespole Szkół w Żychlinie.

— Dzisiejszy wieczór dobitnie pokazuje 
jak wielkim potencjałem tej ziemi są miesz-
kający tu ludzie. Samorząd to przecież spo-
łeczność, która poprzez wzajemną pomoc 
i współpracę realizuje wspólne cele — mówił 
Stanisław Bielik, starosta koniński.  | mar.
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MATERIAŁ PROMOCYJNY

Debiutanci z gminy Krzymów na chwilę przed występem

zespół wykonał dwie kolędy: „Lulajże Jezuniu” i „Mizerna Cicha”Każdy z występujących zespołów otrzymał pamiątkową statuetkę

UDANY DEBIUT
Gmina Krzymów zadebiutowała w organizowanym od ośmiu lat Samorządowym Kolędowaniu. W tym roku śpiewający 
samorządowcy spotkali się w Kramsku.

Gminę Krzymów reprezentował zespół 
w składzie: Hanna Buczkowska-Bartczak, 
grająca na syntezatorze, Wiktoria Klecz-
kowska na skrzypcach, Krzysztof Kędziora 
na gitarze elektroakustycznej i Jacek Popie-
larz, który śpiewał i grał na gitarze baso-
wej. Reprezentacje samorządów śpiewały 
dwie kolędy. Gmina Krzymów wylosowała 
stonowane „Lulajże Jezuniu” i „Mizerna 
cicha”. Ciepłe, miękkie aranżacje przygo-
towane przez nasz zespół zostały dobrze 
przyjęte przez publiczność, która chętnie 
przyłączyła się do śpiewania, oczywiście do 
momentu, w którym zaczynała zawodzić 
„pamięć tekstowa”. 

— Ludzie śpiewający kolędy w kościele 
znają najczęściej pierwsze trzy zwrotki, na-
tomiast z reguły mają one znacznie więcej 
tekstu. Spotkanie, w którym uczestniczy-
liśmy pokazało, że warto je przypominać, 
gdyż ukazują całe piękno tych świątecznych 
utworów — powiedział Jacek Popielarz, 
kierownik artystyczny naszego zespołu.

Naszą ekipę wspierali z widowni Ta-
deusz Jankowski i Roman Gęziak — wójt 
i wicewójt Krzymowa oraz Leszek Staszak, 
zastępca Przewodniczącej Rady Gminy 
Krzymów. 

— To była bardzo udana prezenta-
cja. Co prawda jesteśmy jako gmina na 
tej imprezie po raz pierwszy, ale na pew-

fot. W. Brzeziński (3x)

EKOLOGICZNI CORAZ BARDZIEJ 
LICZNI
Coraz więcej gmin przyłącza się do ogólnopolskiej akcji 
Listy dla Ziemi — informują organizatorzy. 

Krzymów w gronie uczestników Listów 
dla Ziemi 2015

W styczniu wystartowała trzecia edycja 
Listów dla Ziemi. Tegoroczny temat to ogra-
niczanie ilości odpadów opakowaniowych 
i ekokonsumpcja. W gronie pierwszych 
uczestników akcji znalazł się Krzymów.

Temat 2015: ograniczanie odpadów i ekokon-
sumpcja

Listy dla Ziemi to projekt Fundacji Eko-
logicznej Arka z Bielska-Białej. Jego głów-
nym celem jest edukacja ekologiczna pro-
wadzona w atrakcyjnej i angażującej formie 
oraz podejmowanie ważnych i aktualnych 
problemów dotyczących środowiska. Pierw-
sza edycja dotyczyła segregowania odpadów 
i recyklingu. Druga była poświęcona pale-
niu śmieci w piecach domowych i niskiej 
emisji. Tematem wiodącym Listów dla Zie-
mi 2015 jest ograniczenie ilości odpadów 
opakowaniowych i ekokonsumpcja. 

Całoroczne działanie
Akcja Listy dla Ziemi jest organizowa-

na w ramach ogólnopolskiej kampanii „Nie 
bądź jednorazowy”. W ciągu całego roku 
towarzyszą jej happeningi, wystawy i warsz-
taty w największych miastach w Polsce. Te-
goroczna kampania obejmie ponadto: akcję 
trzystu sześćdziesięciu pięciu reklamówek 
śmieci (www.365reklamoweksmieci.pl ), 
pokazy Mobilnej wystawy edukacyjnej i pre-
zentację nowego Ośmiokąta edukacyjnego. 

Listy papierowe i online
Bardzo ważną rolę w akcji odgrywa anga-

żowanie w działania urzędów miast i gmin, 
przedszkoli i szkół, a najważniejszym punk-
tem projektu jest konkurs na Najpiękniejszy 
List dla Ziemi. W kwietniu w placówkach 
w całej Polsce dzieci piszą listy, w których 
namawiają dorosłych do proekologicznych 
działań. Trzecia edycja akcji wprowadza jed-
nak pewną nowość, bo uczniowie swoje listy 
napiszą nie tylko na papierze z makulatury, 
ale też online, dzięki specjalnej aplikacji! 

Ponad 600 gmin
W dwóch poprzednich edycjach akcji 

wzięło udział 670 samorządów, 7 000 pla-
cówek oświatowych i 800 tysięcy uczniów. 
Dzięki zaangażowaniu placówek oraz urzę-
dów miast i gmin z całej Polski ważne eko-
logiczne problemy mają możliwość dotarcia 
do znacznie większej liczby osób. Na pewno 
warto włączyć się w tę dyskusję!  | mar.

Akcja Listy dla Ziemi jest organi-
zowana w ramach Ogólnopolskiej 
kampanii „Nie bądź jednorazowy” 
dofinansowanej ze środków Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.  Patronat nad akcją 
sprawuje Ministerstwo Środowiska.

{

pierwsze, nowy dach oparł się nawiedzają-
cym nas w tym sezonie silnym wiatrom, po 
drugie, w świetlicy odbyła się już pierwsza 
impreza.

— Część mieszkańców naszej wsi zorganizo-
wała tu sobie bal sylwestrowy. Była to kameralna 
zabawa, ponieważ bawiło się na niej czternaście 
osób, ale w miłej atmosferze tańczyliśmy do białe-
go rana — powiedziała Agnieszka Augustyniak, 
sołtyska wsi Rożek. 

ŚWIETLICA SIĘ ZMIENIA
Nakładem dwudziestu trzech tysięcy złotych został wyremontowany dach świetlicy wiejskiej w Rożku. Pieniądze na ten cel 
zostały pozyskane z ubiegłorocznego i bieżącego funduszu sołeckiego.

Po wybudowaniu boiska i części rekre-
acyjnej w sąsiadującym z nim lasku, przy-
szedł czas na pierwszy etap modernizacji 
stojącej w pobliżu świetlicy wiejskiej. W li-
stopadzie ubiegłego roku firma budowlana 
z Borowa rozpoczęła remont dachu. Prace 
objęły budowę szczytów, wylanie tak zwa-
nego wieńca, wymianę kozłów i łat, a eternit 
został zastąpiony blachodachówką. Budy-
nek przeszedł już swoje pierwsze testy. Po 

Dzięki pieniądzom z funduszu sołeckiego, udało się wymienić dach oraz jego konstrukcję Marzeniem pani sołtys jest powiększenie obiektu o kuchnię i toalety 

fot. W. Brzeziński (2x)

Mieszkańcy chcieliby jak najszybciej wykonać 
pozostałe części planowanych modernizacji.

— Najważniejszym marzeniem moim 
i mieszkańców jest rozbudowa świetlicy 
o kuchnię i toalety. Potrzebna jest także 
wymiana okien i podłogi oraz ocieplenie 
budynku. W sprzyjających okolicznościach 
mogłoby to powstać w ciągu roku. Jednak, 
patrząc na to realnie, mając do dyspozy-
cji tylko pieniądze z funduszu sołeckiego, 

pewnie zajmie nam to kilka lat — dodaje 
Agnieszka Augustynowicz.  

Budynek obecnej świetlicy wiejskiej 
w Rożku powstał w latach sześćdziesiątych, 
jako remiza strażacka. Po latach straż zosta-
ła rozwiązana, a remiza została przeznaczo-
na na świetlicę wiejską. Mieszkańcom wsi 
zależy na tym, by stała się miejscem, w któ-
rym można organizować imprezy okolicz-
nościowe i wydarzenia kulturalne. | mar.

no nie po raz ostatni, gdyż panuje na niej 
bardzo przyjazna atmosfera. Chciałbym 
i mam nadzieję, że kiedyś to nastąpi, aby 
gmina Krzymów była gospodarzem które-
goś z kolejnych kolędowań. Mamy do tego 
odpowiednie zaplecze i oczywiście utalen-
towanych samorządowców — powiedział 
Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów. 

Niestety, najbliższe trzy zostaną zorga-
nizowane w Skulsku, Sompolnie (jubile-
uszowe) i Ślesinie.

W tym roku na kolędowaniu wystąpili 

samorządowcy z Kramska, Starostwa Po-
wiatowego w Koninie, Krzymowa, Som-
polna, Wierzbinka, Babiaka, Skulska i ze 
Ślesina. Impreza nie ma formy muzycznej 
rywalizacji. Wszystkie reprezentacje otrzy-
mały jednakowe pamiątkowe statuetki. 

Samorządowe Kolędowanie wymyślili: 
Roman Bednarek, obecny burmistrz Som-
polna i Andrzej Prętnicki – radny gminy 
Sompolno. 

— Osiem lat temu postanowiłem poka-
zać społeczeństwu, że burmistrz czy rad-

ny podchodzi do niego nie tylko fiskalnie, 
uchwalając podatki i opłaty lokalne, ale że 
mamy też wrażliwość, duszę. I wymyśliłem 
wspólnie z Andrzejem (Prętnickim – przyp. 
red.), że przedstawimy kolędy, bo są to naj-
bardziej rodzinne, tradycyjne, ciepłe pieśni, 
które mógłby samorząd wykonać — wspo-
mina Roman Bednarek.

Jednak inspiracja przyszła niespodzie-
wanie z południa Polski.

— Burmistrz przywiózł z Karpacza pły-
tę karaoke z nagraniami kolęd. Otrzymał ją 

w prezencie od pochodzącego z Sompolna 
burmistrza Karpacza, Bogdana Malinow-
skiego — wspomina Andrzej Prętnicki.

W 2006 roku, w pierwszej odsłonie tej 
imprezy wystąpiły trzy samorządy: Som-
polna, Babiaka i Wierzbinka. Dzisiaj jest 
to już wydarzenie o znacznie większym 
zasięgu.

— A docelowo chcielibyśmy, żeby była 
to impreza ogólnopolska — śmieją się „oj-
cowie założyciele” Samorządowego Kolę-
dowania. | mar.

Od blisko trzech lat, każdego miesiąca trafiamy do Mieszkańców Gminy Krzymów w nakładzie 1600 egzemplarzy.

najlepsze miejsce na Twoją reklamę!

63 220 47 93
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LUTY XVII Zimowa Powiatowa Spartakiada 
Mieszkańców Wsi Powiatu Konińskiego
(07.02.2015 /08.02.2015 /15.02.2015)

Walentynkowy Turniej w Piłkę Siatkową
(07.02.2015)

Ferie z Gminnym Ośrodkiem Kultury
(16-20.02.2015 Zespół Szkół  
w Krzymowie / 23-27.02.2015 GOK 
Brzeźno)

MARZEC Rozpoczęcie Sezonu Rowerowo – 
Biegowo -  Marszowo – Motocyklowego
(21.03.2015)

Oficjalne otwarcie wieży widokowej 
w Centrum Sportów Ekstremalnych  
w Paprotni (21.03.2015)

Gminny Dzień Kobiet z udziałem aktorki 
Katarzyny Figury – sala widowiskowa GOK 
w Brzeźnie (08.03.2015)

Gminny Konkurs Recytatorski

KWIECIEŃ Międzygminny Turniej Piłki Siatkowej 
Szkół Podstawowych drużyn mieszanych 
o Puchar Wójta Gminy Krzymów 
(Wstępnie 18.04.2015)

Gminny Turniej Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego

z komputerów mogą korzystać nie tylko czytelnicy biblioteki, ale wszyscy chętni 

fot. W. Brzeziński

BIBLIOTEKA CORAZ BARDZIEJ CYFROWA

Do tej pory biblioteka praktycznie nie posia-
dała takiego sprzętu. W każdej placówce znaj-
dował się jeden komputer, który ułatwiał pracę 
bibliotekarzowi, natomiast nie mogli z niego 
korzystać czytelnicy. Zakup komputerów był 
więc koniecznością i wypełnieniem cywiliza-
cyjnych standardów. Aby tego dokonać, biblio-
teka napisała projekt pod nazwą „Wyposażenie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzymowie 
oraz jej filii w Brzeźnie i Paprotni w sprzęt kom-
puterowy”. Zakupionych zostało dwanaście 
komputerów i trzy urządzenia wielofunkcyjne. 
Wszystko zostało sprawiedliwie podzielone 
między placówki biblioteczne, do każdej trafiły 
po cztery komputery i po jednym urządzeniu 
wielofunkcyjnym. Komputery są wyposażone 
w programy Windows 8.1 i Office2013.

— Teraz czytelnicy mogą korzystać z Inter-
netu, realizować swoje pasje, odrabiać prace 
domowe, przygotowywać szkolne prezen-
tacje. Właściwie ten projekt jest skierowany 
nie tylko do młodzieży i nie tylko dla naszych 
czytelników. Zapraszamy wszystkich miesz-
kańców, ponieważ dotychczas nie było w na-
szej gminie takiego miejsca, w którym można 
było skorzystać z Internetu. Warto dodać, że 
za korzystanie ze stanowisk komputerowych 
nie pobieramy żadnych opłat — powiedziała 
Agata Kordylewska, Dyrektorka Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Krzymowie. 

Można zatem powiedzieć, że dzięki projek-
towi w naszej gminie powstały trzy darmowe 
kawiarenki internetowe. Jakie korzyści ma 
biblioteka?

— Teraz będziemy mogli wypożyczać książ-
ki drogą elektroniczną. Planujemy w najbliż-
szym czasie kupić program komputerowy, 
który umożliwi wprowadzenie takiej funkcjo-
nalności. Trzeba jednak doliczyć do tego czas 
potrzebny na wprowadzenie całego księgo-
zbioru do cyfrowych katalogów — tłumaczy 
Agata Kordylewska. 

Nowoczesne biblioteki przestają być miej-
scami, w których tylko się wypożycza książki, 
stają się coraz częściej miejscami promowa-
nia sztuki, a dzięki nowoczesnemu wyposa-
żeniu, bywają także cywilizacyjnym oknem 
na świat. Już teraz w bibliotece w Krzymowie 
daje się zauważyć większy ruch.

— Przychodzą głównie dzieci i młodzież. 
Odrabiają tu prace domowe, wymagające 
poszukiwania informacji w Internecie. Coraz 
częściej odwiedzają nas także maturzyści, 
którzy przygotowują prezentacje na egzamin 
dojrzałości. My zapraszamy do siebie, po-
nieważ jesteśmy przygotowani do tego, aby 
służyć pomocą, wskazywać klucze, według 
których należy szukać potrzebnej bibliografii 
i taką bibliografię tworzyć. Zapraszamy też 
starsze osoby, które mają sporo wolnego czasu 

Gminna Biblioteka Publiczna w Krzymowie oraz jej filie wzbogaciły się o nowoczesny sprzęt komputerowy. Zakupy były możliwe dzięki do-
finansowaniu z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

i dzięki Internetowi chciałyby pogłębiać swoją 
wiedzę — mówi Agata Kordylewska.

Widomości Gminy Krzymów zastały przy 
komputerze między innymi Julię Małecką, 
uczennicę czwartej klasy szkoły podstawo-
wej w Krzymowie. Julka zbierała materiały 
o układach: oddechowym, krwionośnym 
i nerwowym, potrzebne do prezentacji na 

fot. W. Brzeziński (2x)

lekcję przyrody. 
Z kawiarenek internetowych można ko-

rzystać w godzinach pracy Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Krzymowie oraz jej filii 
w Brzeźnie i Paprotni.

Całkowity koszt projektu wyniósł 
41.660,10 zł, z unijnej kasy wpłynęło na ten 
cel 25.000 złotych. | mar.

Turniej rozegrano w sali gimnastycznej zespołu Szkół w brzeźnie

zwycięzcy turnieju 

SPORT RAKIETOWY
Trzydzieścioro troje zawodników zgłosiło się do Trzeciego Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Radia ZET Gold. 
— Frekwencja była nieco niższa, niż rok temu. To prawdopodobnie było związane z przedświątecznym terminem rozgrywek — mówi 
Leszek Staszak, organizator turnieju.

Miłośnicy tenisa stołowego spotkali się 
dwudziestego pierwszego grudnia w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół w Brzeźnie. 
Zawodnicy zostali podzieleni na grupy ko-
biet i mężczyzn. W każdej z tych grup zo-
stały stworzone kategorie wiekowe: do lat 
dziewięciu, od dziesięciu do piętnastu, od 
szesnastu do osiemnastu i powyżej dzie-
więtnastego roku życia. Najliczniejszą grupę 
zawodników stanowili mężczyźni w ostat-
niej kategorii wiekowej. Było ich dwunastu. 
W kategorii dziewcząt do lat dziewięciu 
zgłosiła się tylko jedna zawodniczka, Wero-
nika Połatyńska ze Smólnika, zdobywając 
mistrzostwo gminy bez rozegrania meczu. 
W grupie chłopców do lat dziewięciu wy-
startowały cztery osoby. Pierwsze miejsce 

zdobył Rafał Kotarski, drugie Sergiusz Ro-
siak i dwa trzecie miejsca Bartosz Palutka 
oraz Cyprian Urbański. W kategorii kobiet 
do lat piętnastu mistrzostwo gminy zdobyła 
Wiktoria Urbańska, druga była Ewa Poła-
tyńska, a trzecia Monika Połatyńska.

— W tenisa stołowego gram od szko-
ły podstawowej. Podstawówkę kończyłam 
w Smólniku, tam jest bardzo dobry klimat 
do uprawiania tego sportu. Na przerwach 
były rozłożone stoły i graliśmy na nich prak-
tycznie w każdej wolnej chwili. Poza tym 
wuefiści kładą nacisk na tenisa i dlatego ze 
Smólnika wywodzi się wielu dobrych tenisi-
stów stołowych. Teraz uczę się w gimnazjum 
i nie mam już tak wiele czasu na tenisa, 
jednak staram się nie stracić kontaktu z tą 

dyscypliną. Ostatnio z koleżanką, Martą 
Połatyńską, zdobyłyśmy w deblu dziewiąte 
miejsce na zawodach wojewódzkich — po-
wiedziała Wiktoria Urbańska.

W kategorii panów do piętnastu lat 
wygrał Mateusz Olejnik, drugi był Bartosz 
Olejnik, a trzeci Damian Olejnik.

W najstarszej grupie wiekowej, wśród 
pań tryumfowała Dorota Ignaczak, druga 
była Anna Radzimska. W grupie panów 
trzeci był Daniel Szlugaj, drugi Robert Ro-
kiciński natomiast najlepszy był w tym roku 
Henryk Jagodziński.

— Biorę udział w tym turnieju od po-
czątku. W pierwszym roku byłem drugi, 
rok temu trzeci a w tym zostałem mistrzem 
gminy. Nie trenuję systematycznie, chociaż 

w sezonie zimowym staram się wygospo-
darować jeden dzień w tygodniu na tenisa. 
Dla mnie największym konkurentem były 
dzisiaj nerwy i stres — powiedział Henryk 
Jagodziński. 

Mecze były rozgrywane systemem pu-
charowym, do dwóch przegranych i toczyły 
się równolegle na trzech stołach pingpongo-
wych. Turniej sędziowali Zbigniew Biernac-
ki, Rafał Szkudelski i Leszek Staszak.

— Ten turniej zamyka roczny ka-
lendarz imprez organizowanych przez 
„Platan”. Wkrótce pojawią się nowe wy-
darzenia, na które już teraz zapraszam 
w imieniu własnym i stowarzyszenia — 
powiedział Leszek Staszak, Prezes Stowa-
rzyszenia Platan. | mar.

FERIE Z POSZUKIWACZAMI PRZYGÓD

oraz zabawy z wykorzystaniem języka an-
gielskiego.   

Środa przywita feriowiczów warsztata-
mi naukowymi, podczas których najmłod-
si będą przeprowadzać eksperymenty 
oraz odkrywać zjawiska fizyko-chemiczne 
w przyrodzie. Ponadto ten dzień upłynie na 
grach i zabawach z wykorzystaniem języka 
niemieckiego. Środa będzie również dniem 
otwartym dla gimnazjalistów, którzy w go-
dzinach od dziewiątej do dwunastej będą 
mogli sprawdzić swoją umiejętność ko-
munikowania się w języku angielskim oraz 
wziąć udział w lekcji pokazowej w formie 
konwersacji z native speakerem.

W czwartek na dzieci będą czekały za-
bawy językowe połączone z nauką języka 
francuskiego. Wyjątkową atrakcją tego dnia 
będą warsztaty dziennikarsko-artystyczne 
prowadzone przez prezenterki Radia ZET 
GOLD. Ponadto, przy sprzyjającej pogodzie 
zaplanowane są zabawy na świeżym powie-
trzu lub turniej gier na Xboxie.  

W ostatnim dniu warsztatów uczestni-
cy będą mogli beztrosko wyszaleć się w Fa-
bryce Wrażeń. Następnie przewidziane są 
bardzo ciekawe zajęcia propagujące język 
ojczysty.

Na zakończenie nastąpi rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego i wręczenie nagród.   

Zapisy na warsztaty „Poszukiwacze 
przygód” przyjmowane są w sekretariacie 
Zespołu Szkół w Brzeźnie. Liczba miejsc jest 
ograniczona. | mar.

Zajęcia będą się odbywać od szes-
nastego do dwudziestego lutego 
w Zespole Szkół w Brzeźnie pod hasłem 
„Poszukiwacze przygód”. Śladem ubie-
głego roku, organizatorzy spodziewają 
się dużego zainteresowania ze strony 
najmłodszych. Bardzo bogato i zróżni-
cowanie przedstawia się program na 
całe pięć dni. W zaplanowanym ter-
minie, w godzinach od dziewiątej do 
piętnastej, dzieci będą mogły uczestni-
czyć w zajęciach językowych, podczas 
których poznają słownictwo oraz gry 
i zabawy w językach angielskim, nie-
mieckim, francuskim i polskim. Oprócz 
tego zaplanowano szereg zajęć eduka-
cyjnych i rekreacyjno-sportowych. War-
to dodać, że uczestnicy zajęć codziennie 
będą otrzymywać ciepły posiłek.   

Główną atrakcją pierwszego dnia 
warsztatów będzie bal karnawałowy. 
Zadaniem dzieci i opiekunów będzie 
samodzielne przygotowanie strojów, 
spośród których zostanie wybrane naj-
lepsze przebranie.    

Drugi dzień ferii najmłodsi rozpocz-
ną od spotkania z terapeutą, który 
przedstawi wszystkie aspekty zdrowego 
stylu życia. Ten punkt programu zosta-
nie połączony z konkursem plastycz-
nym na temat zapobiegania nałogom. 
To jeszcze nie koniec atrakcji na ten 
dzień, gdyż organizatorzy przewidzieli 
też bardzo ciekawe warsztaty teatralne 

Stowarzyszenie rozwoju edukacji w brzeźnie i Leader School Konin we współpracy z gminą Krzymów zapraszają dzieci 
w wieku od sześciu do dwunastu lat na zajęcia podczas ferii zimowych.

DZIEŃ KOBIET Z FIGURĄ
Wójt Gminy Krzymów oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie zapraszają na Gminny Dzień Kobiet. W tym roku 
impreza odbędzie się w niedzielę, 8 marca w sali widowisko-
wej GOK-u.

Przypomnijmy: Gminny Dzień Kobiet 
ma w naszej gminie już czteroletnią trady-
cję. Przyjęta kilka lat temu formuła spotkań, 
zakłada udział w imprezie gości specjalnych 
— kobiet znanych z ekranu i pierwszych 
stron gazet. Do tej pory były to: Maria Czu-
baszek, Ewa Kasprzyk, Joanna Kurowska 

W tym roku z mieszkankami gminy Krzymów spotkasię aktorka Katarzyna Figura 

fot. Super Express (arch.)

i Bożena Dykiel. W tym roku do Brzeźna 
przyjedzie aktorka Katarzyna Figura. Mu-
zyczny, jazzowy klimat, już po raz kolejny 
zapewni zespół RoyalBand z Konina.

Na Gminny Dzień Kobiet zapraszamy 
w niedzielę, 8 marca, o godz. 18:00. Wstęp 
wolny. | KK

NADCHODZĄCE IMPREZY W 2015 ROKu
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GRALI W HALI
Czarni Brzeźno zajęli trzecie miejsce w halowym turnieju piłki nożnej w Rzgowie.

Czarni brzeźno na turnieju wywalczyli trzecie miejsce

Dla naszej drużyny udział w rozgrywkach był wprawką przed rundą wiosenną

fot. archiwum (2x)3 grudnia 2014 r. odbyły się Mistrzo-
stwa Wielkopolski w Drużynowym Tenisie 
Stołowym. Zostały one rozegrane w Hali 
Sportowej OSiR w Luboniu. Do rozgrywek 
przystąpiło jedenaście reprezentacji w ka-
tegorii dziewcząt i trzynaście w kategorii 
chłopców. W wyniku wcześniejszych roz-
grywek, do finału awansowały Marta Poła-
tyńska i Wiktoria Urbańska z Zespołu Szkół 
w Krzymowie, które wygrały mistrzostwa 
rejonu w Przedczu. Dziewczęta spotkały 
się z reprezentantkami szkół w Trzemesz-
nie, Luboniu, Śmiglu, Rokietnicy, Gizałek 
i Poznania. 

— Marta i Wiktoria dzielnie walczyły z prze-
ciwniczkami, jednak różnice w umiejętnościa-
ch(większość rywalek, to dziewczęta trenujące 
w klubach o specjalizacji tenisa stołowego) 
pozwoliły zająć miejsce dziewiąte. Jednak fakt 
dostania się na zawody o randze mistrzostw 
wielkopolski jest dla nas dużą niespodzianką. 
Dodatkowo, dziewczęta miały okazję zapisać 
swoją kartę historii Zespołu Szkół w Krzymo-
wie, dochodząc tak wysoko w rozgrywkach 
tenisa stołowego gimnazjów — powiedział 
Remigiusz Ignaczak, nauczyciel wychowania 
fizycznego w ZS w Krzymowie.

20 grudnia 2014 r. w Zespole Szkół 
w Brzeźnie odbyły się zawody gminne 
w piłce koszykowej dziewcząt i chłopców 
szkół gimnazjalnych. Awans do zawodów 
międzygminnych w obu kategoriach wy-
walczyło Brzeźno.

10 stycznia 2015 r. w Zespole Szkół 
w Brzeźnie odbywały się mistrzostwa gmi-
ny Krzymów w szachach indywidualnych 
szkół podstawowych i gimnazjów. Wzięli 
w nich udział szachiści ze szkól podstawo-
wych w Krzymowie, Paprotni i Brzeźna 
oraz gimnazjaliści z Krzymowa i Brzeźna. 
W kategorii szkół podstawowych w kate-
gorii dziewcząt najlepsza była Ania Hałas 
z Brzeźna, wśród chłopców tryumfował 
Dominik Kozłowski z Paprotni. 

W kategorii gimnazjów, najlepszym sza-
chistą został Wojtek Grzelak z Brzeźna. 
W grupie kobiecej mecze nie zostały ro-
zegrane.

15 i 16 stycznia 2015 r. Stare Miasto 
gościło szkoły gimnazjalne na międzygmin-
nych zawodach w piłce ręcznej dziewcząt 
i chłopców. Naszą gminę reprezentowa-
ły drużyny z ZS w Brzeźnie. Dziewczyny 
zajęły trzecie, a chłopcy pierwsze miejsce 
i uzyskali awans do zawodów powiatowych.

21 stycznia 2015 r. w Ślesinie zostały 
rozegrane powiatowe zawody w piłce ręcz-
nej chłopców szkół gimnazjalnych.

— Drużyny zostały podzielone na dwie 
grupy. W naszej znalazły się zespoły gospo-
darzy i z Wilczyna. Oba mecze zakończyły 
się remisami, 5:5 i 8:8, co dało nam drugie 
miejsce w grupie i mogliśmy zagrać o trzecie 
miejsce w całym turnieju. Niestety, w tej rywa-
lizacji pokonało nas gimnazjum z Budzisławia 
Kościelnego, któremu ulegliśmy 5:11 i zakoń-
czyliśmy ten turniej na miejscu czwartym — 
powiedział Sławomir Furmański, nauczyciel 
wychowania fizycznego w ZS w Brzeźnie. 

21 stycznia 2015 r. odbyły się powia-
towe zawody w szachach drużynowych. 

SZKOLNA KRONIKA SPORTOWA

Szkoła podstawowa w Paprotni zajęła na 
nich czwarte miejsce natomiast szkoła pod-
stawowa z Brzeźna i gimnazjum z Brzeźna 
zostały sklasyfikowane w końcówce pierw-
szej dziesiątki.

22 i 23 stycznia 2015 r. w Starym 
Mieście zostały rozegrane zawody mię-
dzygminne w piłce koszykowej dziewcząt 
i chłopców szkół gimnazjalnych. Reprezen-
tująca naszą gminę drużyna żeńska z ZS 
w Brzeźnie zajęła na nich trzecie miejsce, 
natomiast chłopcy, również z Brzeźna zajęli 
pierwsze miejsce, awansując dzięki temu do 
rozgrywek na szczeblu powiatowym. | mar.

SIEDEM SPARINGÓW PRZED REWANŻEM
Dziewiętnastego stycznia drużyna seniorów Warty Krzymów rozpoczęła przygotowania do rundy rewanżowej.

Piłkarze spotykają się na treningach trzy 
razy w tygodniu, dwa razy w Brzeźnie na 
„Orliku” i raz w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół w Krzymowie. W planach jest siedem 
gier kontrolnych. Pierwszą z nich Watra ro-

zegrała dwudziestego piątego stycznia.
— Byliśmy gośćmi drużyny GKS Osiek 

Wielki. Wygraliśmy ten mecz 1:4. Jest to do-
bry prognostyk na przyszłość. Wkrótce roze-
gramy sparingi między innymi z SKP Słupca, 

Wartą Rumin, juniorami Górnika Konin, 
Zielonymi Koźminek, Polaninem Strzałkowo 
i Czarnymi Brzeźno — powiedział Sławomir 
Furmański, trener Warty Krzymów. 

Runda rewanżowa rozpocznie się dwu-

dziestego drugiego marca. Znajdująca się na 
szóstym miejscu w tabeli ligowej drużyna 
z Krzymowa będzie podejmować okupują-
cego trzynaste miejsce Polonusa Kazimierz 
Biskupi. | mar.

CZARNI BRZEŹNO W TAŃCU
W karnawałowym nastroju podsumował rundę jesienną Ludowo-Młodzieżowy Klub Sportowy Czarni Brzeźno. Są powody 
do radości, ponieważ drużyna seniorów zajmuje trzecie miejsce w tabeli.

Zorganizowane w restauracji „Biesiad-
na” spotkanie podzielone zostało na część 
oficjalną i taneczną. W pierwszej, przyby-
łych na uroczystość gości i zawodników 
przywitał Jacek Koral, kierownik druży-
ny, który przedstawił najważniejsze oso-
by w klubie i drużynie. Funkcję Prezesa 
Zarządu LMKS Czarni Brzeźno sprawuje 
Tadeusz Krzyżaniak, wiceprezesami są: 
Marek Grabowski i Michał Jaroszewski, 
sekretarzem Józef Ziarniak natomiast 
księgowością zajmuje się Marianna Bą-
kowska. Trenerem drużyny seniorów jest 
Sławomir Śmigielski, jego asystentem 
Rafał Szkudelski, kapitanem drużyny jest 
Bartosz Balcerzak, a opiekunem i trene-
rem „żaków” Artur Młodziniak. Za do-
kumentacje zdjęciowe odpowiedzialne są: 
Paulina Kędziora i Anna Świderska.

Rundę jesienną w syntetycznej formie 
podsumował Sławomir Śmigielski. Trener 
przypomniał, że przygotowania do rundy 
rozpoczęły się już w lipcu. Drużyna ro-
zegrała siedem spotkań sparingowych, 

udało się też wystąpić w dwóch rundach 
Pucharu Polski. Rozgrywki ligowe rozpo-
częły się trzydziestego sierpnia. Czarni 
wygrali sześć spotkań, dwukrotnie zre-
misowali i trzy razy ponieśli porażkę, zaj-
mując trzecie miejsce w tabeli z niezłym 
stosunkiem bramek dwadzieścia dwie do 
trzynastu.  

— Nasza defensywa ex aequo z defen-
sywą Słupcy straciła najmniej bramek, 
trzynaście, co też jest pewnego rodzaju 
sukcesem. Najwięcej bramek dla naszego 
zespołu zdobył Arek Olejnik — dziesięć. 
Chciałbym też wyróżnić naszego kapitana, 
Bartosza Balcerzaka, który na jedenaście 
spotkań wystąpił we wszystkich, w pełnym 
wymiarze czasowym. Chciałbym też wy-
różnić bardzo młodego zawodnika, Da-
wida Górniaka, który od początku mojej 
pracy z Czarnymi ma prawie stuprocen-
tową obecność treningową, co jest praw-
dziwym ewenementem i przekłada się na 
coraz wyższe umiejętności. To jest bardzo 
dobry przykład, z którego wielu mogłoby 

skorzystać — mówił Sławomir Śmigielski. 
Trener zapowiedział, że przygotowa-

nia do rundy wiosennej rozpoczną się 
w ostatnim tygodniu stycznia. Czarni 
Brzeźno w okresie przygotowawczym ro-
zegrają siedem meczów sparingowych.

— Będziemy chcieli utrzymać trzecie 
miejsce, a kto wie, może nawet poprawić 
— mówił Sławomir Śmigielski.

Trener podkreślał też dobrą atmosferę 
w zespole i taką samą współpracę z zarzą-
dem klubu, chwalił kierownika drużyny, 
jako człowieka bardzo zaangażowanego 
w jej życie. 

— Podoba mi się również to, że wiele 
osób pomaga klubowi. Wiadomo, że gmina 
jest naszym głównym sponsorem i w miarę 
możliwości nas wspiera, ale fajne jest to, 
że są osoby prywatne, pomagające klubowi 
bezinteresownie, co pozwala nam jeszcze 
lepiej funkcjonować — mówił trener.

Obecny na spotkaniu Roman Gęziak, 
zastępca wójta, zapewniał, że gmina nadal 
będzie wspierać sport.

— W tym roku chcemy wcześniej przy-
stąpić do podziału środków na ten cel. 
Zaraz po styczniowej sesji będziemy roz-
pisywać konkurs na działania sportowe — 
zapewniał Roman Gęziak. 

Sponsorzy oraz działacze i zawodnicy 
klubu zostali obdarowani przez Zarząd 
pamiątkowymi zdjęciami i kalendarzami.

Druga część spotkania miała typowo 
rozrywkowy charakter. Na parkiecie re-
stauracji „Biesiadnej” rozpoczęła się za-
bawa taneczna, która trwała do późnych 
godzin nocnych. | mar.

W tym sezonie Czarnych Brzeźno 
wspierają: Urząd Gminy w Krzy-
mowie, Grażyna i Jan Staszako-
wie, Anna i Jan Olejnikowie, Maria 
i Ryszard Grabarczykowie, Karina 
i Karol Kotwas, Joanna i Sławomir 
Galor, Ariel Szczesiak, Iwona i Ma-
rek Grabowscy, Tomasz Goździk 
i Romuald Frankowski.

{

Turniej zorganizował Gminny Klub 
Sportowy Rzgów w niedzielę, dwudzie-
stego piątego stycznia. Wystąpiły w nim 
dwie drużyny gospodarzy, Herbapol Klęka 
z Poznańskiego Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej. Czarni Brzeźno i Strażak Licheń. 
Nasza drużyna rozegrała cztery spotkania. 
Zwycięskie z drugą drużyną gospodarzy 
(3:2) i Herbapolem Klęki (2:1) i przegrane 
z GKS Rzgów I i Strażakiem Licheń, sto-
sunkiem bramek 1:5. Dało to piłkarzom 
z Brzeźna trzecie miejsce i puchar. Najwię-
cej bramek (2) zdobył Damian Tomczyk. 

— Pojechaliśmy tam w dziewięciooso-
bowym składzie, mecze były rozgrywane 
dwa razy po osiem minut. Dla nas był to 
przerywnik w grze na „Orliku” i przed przy-
gotowaniami do rundy wiosennej w lidze. 
Nie jesteśmy drużyną, która specjalizuje 

się w grze w hali, więc jestem bardzo za-
dowolony ze zdobycia trzeciego miejsca 
— powiedział Sławomir Śmigielski, trener 
Czarnych Brzeźno. 

Pierwszy mecz sparingowy Czar-
ni Brzeźno rozegrają piętnastego lutego 
w Rychwale. Najprawdopodobniej w run-
dzie wiosennej z Czarnymi nie zagra Ariel 
Szczesiak, który otrzymał propozycję gry 
w czwartoligowej Olimpii Koło. Poza tym, 
w drużynie z Brzeźna raczej nie będzie in-
nych zmian. Na początku lutego Dariusz 
Zieliński podejmie decyzję, czy będzie grał 
w barwach Czarnych. Stratą dla drużyny 
jest kontuzja Radka Olejniczaka, którą 
odniósł pod koniec rundy jesiennej. Dla 
równowagi, z zagranicznego wyjazdu wró-
cił do zespołu Deywid Grabowski. | mar.

oglądaj galerię zdjęć z gminnych wydarzeń
słuchaj ale!raDia

czytaj Wiadomości Gminy Krzymów online

wejdź na: www.krzymow.pl 
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